
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Vista la costituzione del consorzio denominato A.T.O., cui partecipano tutti i Comuni della Provincia di 

Rimini e l'Amministrazione Provinciale, ai sensi della L.R. 25/99, approvata con Delibera del Consiglio 

Comunale n. 55 del 24.07.2000;

Vista la deliberazione dell'Agenzia dell'Ambito Territoriale della provincia di Rimini n. 1 del 4.03.2005, 

con la quale è stato approvato l'accordo triennale 2005 - 2007 con Hera S.p.a. sui corrispettivi di gestione del 

servizio rifiuti urbani e assimilati, che prevedeva di riconoscere ad Hera aumenti dei corrispettivi pari 

all'inflazione programmata per i tre anni (1,6 per il 2005, 1,5 per il 2006, 1,4 per il 2007) e per una quota 

aggiuntiva a fronte della riorganizzazione e sviluppo del servizio in funzione del raggiungimento dell'obiettivo 

del 35% di raccolta differenziata entro il 2007, pari allo 0% nel 2005, 0,7% nel 2006, 0,8% nel 2007;



Dato atto che l'Assemblea del Consorzio con delibera n. 2 del 4 marzo 2005 ha determinato i corrispettivi 

definiti per l'anno 2005 attinenti al servizio di gestione rifiuti urbani nei Comuni dell'Ambito Riminese soggetti 

Tarsu;

Visto il prospetto, che si allega al presente atto quale allegato "A", formandone parte integrante, che 

riporta i costi per la gestione dei rifiuti riferibili all'anno 2007;

Dato atto che nell'importo complessivo del citato prospetto è compresa la quota imputabile al Comune di 

Cattolica per la copertura dei costi dell'Agenzia A.T.O. Rimini, per un importo pari ad Euro 23.017,07;

Ritenuto di provvedere in merito;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte, i corrispettivi del servizio gestione rifiuti 

urbani per l'annualità 2007, così come desunti dall'allegato prospetto "A";

2) - la spesa complessiva di euro 4.171.789,07 (IVA inclusa nella misura dovuta) farà carico come segue :

- quanto a euro 2.449.719,00 attinenti ai Servizi territoriali di 

  gestione rifiuti urbani, a carico del capitolo 4430.002 "Servizi 

  territoriali di gestione dei rifiuti urbani" del bilancio 2007 - 

  impegno n. 830 - Codice siope 1303 -;

- quanto a euro 1.699.053,00 attinenti ai Servizi di smaltimento, 

  selezione, trattamento rifiuti urbani, a carico del capitolo 

  4430.004 "Servizio di smaltimento, selezione, trattamento rifiuti 

  urbani" del bilancio 2007 - impegno n. 831 - Codice siope 1303 -;

- quanto a euro 23.017,07 attinenti al Costo Agenzia A.T.O., a carico 

  del capitolo 4450.001 "Contributi associativi a enti vari" del 

  bilancio 2007 - impegno n. 832 - Codice siope 1569 -;

3) - di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________



DEL34377/ASD-DEL     Determina D. n. 244 del 16.04.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


